



PROVINCIA DI SAVONA

CONTO ECONOMICO

ESERCIZIO 2009

| | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI | IMPORTI COMPLESSIVI |
|---|------------------|----------------------|---------------------|
| <u>A) PROVENTI DELLA GESTIONE</u> | | | |
| 1) Proventi tributari | 30.474.737,57 | | |
| 2) Proventi da trasferimenti | 32.531.605,32 | | |
| 3) Proventi da servizi pubblici | 196.683,49 | | |
| 4) Proventi da gestione patrimoniale | 2.423.556,43 | | |
| 5) Proventi diversi e quota annua ricavi pluriennali | 4.287.489,44 | | |
| 6) Proventi da concessioni di edificare | | | |
| 7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | |
| 8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | |
| totale proventi della gestione A) | | 69.914.072,25 | |
| <u>B) COSTI DELLA GESTIONE</u> | | | |
| 9) Personale | 13.617.771,03 | | |
| 10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 984.791,85 | | |
| 11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 43.334,98 | | |
| 12) Prestazioni di servizi | 38.633.936,98 | | |
| 13) Utilizzo beni di terzi | 373.429,76 | | |
| 14) Trasferimenti | 6.794.516,12 | | |
| 15) Imposte e tasse | 1.195.939,97 | | |
| 16) Quote di ammortamento d'esercizio | 5.029.623,78 | | |
| totale costi della gestione B) | | 66.673.344,47 | |
| RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B) | | 3.240.727,78 | |



PROVINCIA DI SAVONA

CONTO ECONOMICO

ESERCIZIO 2009

| | IMPORTI PARZIALI | IMPORTI TOTALI | IMPORTI COMPLESSIVI |
|---|------------------|----------------------|---------------------|
| <u>C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</u> | | | |
| 17) Utili | 484.826,53 | 484.826,53 | |
| 18) interessi su capitale di dotazione | | | |
| 19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate | 153.875,00 | 153.875,00 | |
| totale (C) (17+18-19) | | 330.951,53 | |
| RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C) | | | 3.571.679,31 |
| <u>D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u> | | | |
| 20) Interessi attivi | 471.159,35 | 471.159,35 | |
| 21) Interessi passivi: | | | |
| - su mutui e prestiti | 1.016.896,10 | 1.227.048,90 | |
| - su obbligazioni | 210.152,80 | | |
| - su anticipazioni | | | |
| - per altre cause | | | |
| totale (D) (20-21) | | -755.889,55 | 2.815.789,76 |
| <u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u> | | | |
| Proventi | | | |
| 22) Insussistenze del passivo | 733.222,79 | | |
| 23) Sopravvenienze attive | 3.939.364,43 | | |
| 24) Plusvalenze patrimoniali | 207.057,50 | | |
| totale proventi (e.1) (22+23+24) | | 4.879.644,72 | |
| Oneri | | | |
| 25) Insussistenze dell'attivo | 886.055,25 | | |
| 26) Minusvalenze patrimoniali | | | |
| 27) Accantonamento per svalutazione crediti | | | |
| 28) Oneri straordinari | 7.409.390,75 | | |
| totale oneri (e.2) (25+26+27+28) | | 8.295.446,00 | |
| Totale (E) (e.1-e.2) | | -3.415.801,28 | -600.011,52 |
| RISULTATO ECONOMICO D'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E) | | | -600.011,52 |